



# ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2016

№ 154

О внесении изменений в Регламент  
Тюменской областной Думы

Рассмотрев решение комитета Тюменской областной Думы по государственному строительству и местному самоуправлению, в соответствии с пунктом 1 части первой статьи 28, статьями 31 и 33 Устава Тюменской области областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Тюменской областной Думы, утвержденный постановлением Тюменской областной Думы от 14.02.2008 № 604, следующие изменения:

1) части 5 и 6 статьи 143 изложить в следующей редакции:

«5. В постановлении по вопросу внесения федерального законопроекта в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу указывается назначенный в соответствии с частью 6 настоящей статьи представитель от областной Думы (далее – представитель в Государственной Думе), который уполномочен представлять интересы Тюменской областной Думы при поступлении законопроекта, его рассмотрении и принятии в Государственной Думе.

6. Представитель в Государственной Думе назначается постановлением областной Думы из числа депутатов областной Думы текущего созыва.»;

2) в статье 145:

в части 1 слова «представителя областной Думы в Государственной Думе» заменить словами «представителя в Государственной Думе»;

в частях 2 и 3 слова «представитель областной Думы» заменить словами «представитель в Государственной Думе»;

в части 4 слово «представитель» заменить словами «представитель в Государственной Думе»;

в части 5 слова «представителем областной Думы» заменить словами «представителем в Государственной Думе»;

в частях 6, 7 и 8 слова «представитель областной Думы» заменить словами «представитель в Государственной Думе»;

3) в части 2 статьи 146 слова «с официальными представителями Тюменской областной Думы, назначенными соответствующими постановлениями Тюменской областной Думы по рассмотрению законопроектов, внесенных областной Думой в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу» заменить словами «с представителем в Государственной Думе»;

4) в части 2 статьи 206 слова «с Гражданским форумом Тюменской области» заменить словами «с Общественной палатой Тюменской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель областной Думы



С.Е. Корепанов